GABINETE DO VEREADOR JUNINHO DO INTERIOR

MOÇÃO DE PESAR nº____

Manifesta pesar pelo falecimento da Senhora Nádia

Maria Flores Garcia.

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Parlamentares,

É com profundo pesar que submeto à apreciação desta Casa Legislativa, a presente
moção em homenagem à memória da Senhora Nádia Maria Flores Garcia, ocorrido no dia
31 de julho de 2025.

Nádia foi uma educadora exemplar, tendo atuado por muitos anos como professora e
coordenadora escolar, dedicando sua vida ao ensino e à formação de gerações. Com sua
dedicação, competência e sensibilidade, marcou positivamente a história da educação em
Anchieta, município onde viveu toda a sua vida e pelo qual tinha grande amor e
compromisso.

Deixa uma filha, Nagela, além de inúmeros familiares, amigos e ex-alunos, que hoje
sentem profundamente sua partida. Sua ausência será sentida, mas seu legado
permanecerá vivo na memória de todos que tiveram o privilégio de conviver com ela.

Diante dessa perda irreparável, a Câmara Municipal se solidariza com os familiares e
amigos enlutados, rogando a Deus que conforte seus corações neste momento de dor.

Requer-se ainda, que seja encaminhada uma cópia desta moção de Pesar à família da
Sra.  Nádia Maria Flores Garcia, com uma forma de reconhecimento e homenagem a sua
vida e legado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de julho de 2025.

JUNINHO DO INTERIOR

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003800360039003A005000

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 31/07/2025 15:42

Checksum: 26205C595D9D819A4D508AA62B609A0D0CC57423B50C4B7E14A4937114F45147

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 05/08/2025 08:22

Checksum: 711CD400D71A4C9EC03DC7277DE38633DAC4AE854C606C2B80A9C7EFD5486B76

Assinado eletronicamente por Silvinho em 05/08/2025 09:44

Checksum: B4867AFF23FB62D1AB1F8A71BDFA96A65C3932BA707BE33A2CB5E62E5232FD33

Assinado eletronicamente por João Orlando em 05/08/2025 11:51

Checksum: FF6BB556D4E63971AB07C5954E142F572AEAFB21DD3DD9E27C55223DB40E8A44

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 05/08/2025 11:58

Checksum: 1215D58833BEC59EEA3D9835B75821CB29B3F224345C9FEFF5C0F1A4EBD91E1E

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 05/08/2025 12:04

Checksum: B166D3ECFCFD066E3C6F048A0A125ED3C7F09824D099858D388C950F45D4A279

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 05/08/2025 16:57

Checksum: 597020E9A5652DF01D4CDFB273CA32F8A39EEFEFAC0314821543B3B99F14F496

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 05/08/2025 18:10

Checksum: BAE5E53559C4BBD13938E88A593B4D163A1227807E4B688853ED4C72DCB119F2

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 07/08/2025 17:43

Checksum: F956E322DBC34591F68A5210BB9F3C08D4D6B4D97B73FC010720946A9F13180A

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 08/08/2025 13:29

Checksum: 96B902F04AAF9AC9167798235BA18AA346C8D93E0FEDD0A5606281437BB14309